



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 143/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 2581/2023

No dia 10 de Outubro de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA**, portador do CPF n° **04836089638**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA **CNPJ:** 46.884.097/0001-43

Representante: Cezar Fioravanti Schacht Junior

Telefone: (45) 9919-9652

Email: licitacaodontalpremium@gmail.com

Endereço: AVENIDA MARIPÁ, 5457 - CENTRO, Toledo - PR - 85901-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
17	100,00	UND	AÇONOX	AÇONOX	27,00	R\$2.700,00
Descrição: BANDEJA CLÍNICA INOX AUTOCLAVÁVEL TAMANHO APROXIMADO 22 X 12 X 1,5 CM						
25	50,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$117,00
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1034						
26	50,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$117,00
Descrição: BROCA DIAMANTADA Nº 1035						
27	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$234,00
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1011						
28	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$234,00
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1012						
29	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$234,00
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1013						
30	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$234,00
Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1014						
31	100,00	UND	CHAMPION	CHAMPION	R\$ 2,34	R\$234,00
						Total: R\$ 23.784,00

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1015

Item: 32	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION	Modelo: CHAMPION	Preço Unitário: R\$ 2,34	Valor Total: R\$234,00
-----------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1091

Item: 33	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION	Modelo: CHAMPION	Preço Unitário: R\$ 2,34	Valor Total: R\$234,00
-----------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1092

Item: 34	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION	Modelo: CHAMPION	Preço Unitário: R\$ 2,34	Valor Total: R\$234,00
-----------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1093

Item: 35	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION	Modelo: CHAMPION	Preço Unitário: R\$ 2,34	Valor Total: R\$234,00
-----------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 1095

Item: 36	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION	Modelo: CHAMPION	Preço Unitário: R\$ 2,34	Valor Total: R\$234,00
-----------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 2135

Item: 37	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION	Modelo: CHAMPION	Preço Unitário: R\$ 2,34	Valor Total: R\$234,00
-----------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 3017 HL

Item: 38	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION	Modelo: CHAMPION	Preço Unitário: R\$ 2,34	Valor Total: R\$234,00
-----------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO Nº 3018 HL

Item: 40	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION	Modelo: CHAMPION	Preço Unitário: R\$ 2,34	Valor Total: R\$234,00
-----------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROCA P/ ACABAMENTO ULTRA FINA Nº 3168 - PÊRA

Item: 41	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION	Modelo: CHAMPION	Preço Unitário: R\$ 2,34	Valor Total: R\$234,00
-----------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROCA P/ ACABAMENTO ULTRA-FINA Nº 3118 FF - CHAMA

Item: 42	Quantidade: 100,00	Unidade: UND	Marca: CHAMPION	Modelo: CHAMPION	Preço Unitário: R\$ 2,34	Valor Total: R\$234,00
-----------------	------------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: BROCA P/ ACABAMENTO ULTRA-FINA Nº 3195 FF - PONTA DE LANÇA

Item: 49	Quantidade: 100,00	Unidade: BLC	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX	Preço Unitário: R\$ 1,65	Valor Total: R\$165,00
-----------------	------------------------------	------------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: CARBONO P/ OCLUSÃO - BLOCO C/ 12 FOLHAS

Item: 55	Quantidade: 20,00	Unidade: KIT	Marca: SSW	Modelo: SSW	Preço Unitário: R\$ 25,00	Valor Total: R\$500,00
-----------------	--------------------------	---------------------	-------------------	--------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Descrição: CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PÓ E LIQ. (KIT DA MESMA MARCA)

Item: 60	Quantidade: 50,00	Unidade: KIT	Marca: INTERIM	Modelo: INTERIM	Preço Unitário: R\$ 17,25	Valor Total: R\$862,50
-----------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

Total: R\$ 23.784,00

Descrição: CIMENTO TEMPORÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (PRESA RÁPIDA) PÓ E LÍQUIDO (KIT DA MESMA MARCA) - TIPO PULPOSAN

Item: 78	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: PHARMAINOX	Modelo: PHARMAINOX	Preço Unitário: R\$ 7,00	Valor Total: R\$140,00
-----------------	--------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: CUNHA DE MADEIRA DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES

Item: 87	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: ASFER	Modelo: ASFER	Preço Unitário: R\$ 22,00	Valor Total: R\$220,00
-----------------	--------------------------	---------------------	---------------------	----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: ENDO PTC OU ENDOQUEL (PERÓXIDO DE URÉIA)

Item: 94	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 7,20	Valor Total: R\$360,00
-----------------	--------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: ESPÁTULA SINDESMÓTOMO CIRÚRGICO

Item: 113	Quantidade: 50,00	Unidade: JG	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 69,00	Valor Total: R\$3.450,00
------------------	--------------------------	--------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: JOGO DE ALAVANCAS APEXO PONTA SERRILHADA, LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE, AUTOCLAVÁVEL - KIT COM 03 (Nº 301, 302 E 303)

Item: 148	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: PF	Modelo: PF	Preço Unitário: R\$ 3,25	Valor Total: R\$162,50
------------------	--------------------------	---------------------	------------------	-------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTE TRANSPARENTE

Item: 149	Quantidade: 50,00	Unidade: FRA	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Preço Unitário: R\$ 22,00	Valor Total: R\$1.100,00
------------------	--------------------------	---------------------	-----------------------	------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - SPRAY COM 200 ML

Item: 150	Quantidade: 50,00	Unidade: KIT	Marca: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA	Preço Unitário: R\$ 16,15	Valor Total: R\$807,50
------------------	--------------------------	---------------------	---------------------------	----------------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (KIT DA MESMA MARCA)

Item: 160	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 8,00	Valor Total: R\$1.600,00
------------------	---------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO

Item: 161	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$420,00
------------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 0,5 CAIXA

Item: 162	Quantidade: 20,00	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	Preço Unitário: R\$ 21,00	Valor Total: R\$420,00
------------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	----------------------------------	-------------------------------

Descrição: PINO DE FIBRA DE VIDRO Nº 1 CAIXA

Item: 164	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$1.150,00
------------------	--------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: PORTA MATRIZ DE AÇO TIPO IVORY

Item: 165	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 23,00	Valor Total: R\$1.150,00
------------------	--------------------------	---------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------------	---------------------------------

Descrição: PORTA-AGULHA MAYO 14 CM

Total: R\$ 23.784,00

Item: 166	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 33,00	Valor Total: R\$1.650,00
Descrição: PORTA-AGULHA MAYO 17 CM						
Item: 168	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: OGP	Modelo: OGP	Preço Unitário: R\$ 2,00	Valor Total: R\$100,00
Descrição: POTE DAPPEN PLÁSTICO						
Item: 169	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: AV	Modelo: AV	Preço Unitário: R\$ 3,80	Valor Total: R\$190,00
Descrição: POTE DAPPEN VIDRO						
Item: 176	Quantidade: 50,00	Unidade: FRA	Marca: AAF DO BRASIL	Modelo: AAF DO BRASIL	Preço Unitário: R\$ 11,85	Valor Total: R\$592,50
Descrição: REVELADOR PARA RX ODONTOLÓGICO FRASCO COM 475ML						
Item: 187	Quantidade: 100,00	Unidade: PCT	Marca: AG	Modelo: AG	Preço Unitário: R\$ 16,00	Valor Total: R\$1.600,00
Descrição: SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL						
Item: 189	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Preço Unitário: R\$ 14,00	Valor Total: R\$700,00
Descrição: TESOURA CIRÚRGICA PONTA RETA FINA 11 CM						
						Total: R\$ 23.784,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **10/10/2024**, a contar do dia **10/10/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
04836089638

Dados: 11/10/2023 15:44:43

GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
46.884.097/0001-43

Assinado de forma digital por:
Cezar Fioravanti Schacht Junior
04880434922

Dados: 10/10/2023 11:17:41